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Svar på remiss: Promemoria Ordning och reda på avfallet 

 
Svenska institutet för standarder, SIS1, tackar för möjligheten att lämna remissvar. 
  
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och 
tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
Promemorian föreslår bland annat att den som ansvarar för avfall ska se till att avfallet blir 
behandlat om det inte är motiverat med ytterligare lagring som en del av att samla in det och 
förtydliganden till tillstånds- respektive anmälningsplikt för mekanisk bearbetning och sortering 
och lagring av icke-farligt avfall. Vidare finns det förslag om att anmälan om behandling av avfall 
ska innehålla uppgifter om mängden avfall både inför och efter behandling.  
 
Inga specifika referenser till standarder görs i promemorian, och SIS har därför inga synpunkter på 
förslagen som sådana.  
 
Det pågår mycket standardisering inom det breda området avfallshantering. Stor del av arbetet har 
samma breda syfte som förslagen i promemorian, nämligen att underlätta för svenska aktörer att 
förbättra sin avfallshantering. Det finns idag flera standarder kopplade till avfall, t.ex. gällande 
karaktärisering av avfall, avfallsutrustning och säkerhetskrav.  
 
Standarder utgör ett verktyg för att uppfylla lagstiftning på avfallsområdet och bör kunna göra det 
även för nya områden där lagstiftningen sätter de övergripande kraven och standardisering skapar 
lösningar på en mer detaljerad nivå.  
 
SIS välkomnar alltid nya intressenter, inte minst de statliga myndigheter med ansvar inom 
avfallsområdet, såsom Länsstyrelser och Naturvårdsverket, att delta i arbetet för att tillse att 
relevanta standarder som underlättar avfallshantering och tillsyn tas fram.  
 
SIS vill i detta sammanhang påminna om regeringens standardiseringsstrategi, där regeringen 
åtagit sig att vid myndighetsstyrning, betona vikten av myndigheters engagemang i 
standardiseringsprocesser och i framtagandet av välavvägda standarder där detta korrelerar med 
myndigheternas uppdrag. 
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SIS står avslutningsvis till Miljödepartementet förfogande för diskussion och frågor kring hur 
standardisering skulle kunna användas för att förbättra avfallshantering och tillsyn i Sverige.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 
 

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

1 Vänligen notera att SIS fullständiga namn sedan våren 2019 är ”Svenska institutet för standarder” 

alternativt ”Swedish Institute for Standards”. 


